
 
 

Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 12    prosinec  2013 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední PovltavMikroregion Střední  Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

121212   

Lurdy na Kocábě 

Novoknínský 
   zpravodaj  



 

 

U S N E S E N Í 
č.72/13 

ze schůze  
Rady města Nový Knín 

29.10. 2013 
 

Usnesení č. 1-72/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
29.10. 2013. 
 

Usnesení č. 2-72/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis M. Švarce ohledně 
stavu místních komunikací v Novém Kníně a vý-
stavby veřejné kanalizace. 
 

Usnesení č. 3-72/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana  
Xxxxxxxxxx* o odprodej části pozemku parc. č. 
87 v k.ú. Nový Knín. 
 

Usnesení č. 4-72/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Xxxxxxxxx* o 
odprodej části pozemku parc. č. 557/1 v k.ú. Kozí 
Hory. 
 

Usnesení č. 5-72/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní  Xxxxxxxxxx* 
o pracovní místo knihovnice v Městské knihovně  
a  k o n s t a t u j e,  že momentálně se toto místo 
nebude obsazovat. 
 

Usnesení č. 6-72/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní  Xxxxxxxxx* 
o pracovní místo na Městském úřadu Nový Knín  a  
k o n s t a t u j e,  že momentálně žádné volné 
pracovní místo na městském úřadu nyní není. 
 

Usnesení č. 7-72/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis  paní Xxxxxxxx* 
ohledně dlužného nájmu paní Xxxxxxxxxxxx* 
v městském bytě  a  k o n s t a t u j e,  že situace se 
bude řešit splátkovým kalendářem. 

Usnesení č. 8-72/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana  Xxxxxxx* o 
přidělení bytu v majetku Města Nový Knín  a  k o - 
n s t a t u j e,  momentálně město nemá volný žád-
ný byt. 
 

Usnesení č. 9-72/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Farní charity Starý 
Knín o prodloužení smlouvy o poskytování sociál-
ních služeb v Městě Nový Knín a příspěvek a na 
rok 2014. 
 

Usnesení č. 10-72/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku p.č. st. 
65/2 v k.ú. Nový Knín družstvu COOP Příbram. 
 

Usnesení č. 11-72/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření 11/2013. 
Úprava rozpočtu jednotlivých kapitol je přílohou 
tohoto usnesení. 
 

 Ing. Tomáš Havlíček            PaedDr. Miloš Petřík 
      starosta města                          místostarosta  
 

V Novém Kníně dne 29.10. 2013 
 
 
 

U S N E S E N Í č.73/13 
ze schůze Rady města Nový Knín 

11.11. 2013 
 

Usnesení č. 1-73/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
11.11. 2013. 
 

Usnesení č. 2-73/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program zasedání Zastupitelstva 
města Nový Knín konaného 21.11.2013 v zasedací 
místnosti na radnici v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 3-73/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  rozhodnutí o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace na odstraňování škod 
způsobených obci povodněmi v roce 2013 z Mi-
nisterstva dopravy. 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                     prosinec 2013 

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 

 

 

 

 

 
 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                    prosinec 2013 

Usnesení č. 4-73/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo a 
obchodním podmínkám ze dne 10.11.2010 pro 
stavbu „Splašková kanalizace Nový Knín – II. 
etapa“. 
 

Usnesení č. 5-73/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  podmínky pro umístění cizího zaří-
zení v majetku Města Nový Knín na podpěrné 
body nadzemní sítě elektronické komunikace 
v majetku TELEFÓNICA Czech republic a.s. 
 

Usnesení č. 6-73/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
09030861 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu životního prostředí. 
 

Usnesení č. 7-73/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní Xxxxxxxx*  o 
zaměstnání na pozici knihovnice v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 8-73/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní Xxxxxxx* o 
zaměstnání na pozici knihovnice v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 9-73/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní Xxxxxxxx* o 
byt v Libčicích. 
 

Usnesení č. 10-73/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost florbalového klubu 
Kentauři Nový Knín o finanční příspěvek na pod-
poru kulturních a sportovních aktivit Města Nový 
Knín. 
 
  Ing. Tomáš Havlíček           PaedDr. Miloš Petřík 
       starosta města                        místostarosta  
 

V Novém Kníně dne 11.11. 2013  
 
 
 
 
 
 
 

U S N E S E N Í  č. 21/13 
ze zasedání  Zastupitelstva města Nový Knín 

ze dne 21.11. 2013 
 

U S N E S E N Í   č.1 - 21/2013 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu - Jan Moravec a Franti-
šek Podhorecký.  
 

U S N E S E N Í   č.2 - 21/2013 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  doplněný program zasedání zastu-
pitelstva.  
 

U S N E S E N Í   č.3 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty města 
o investičních akcích – kanalizace II. etapa, vodo-
vod,  propojení vodovodů Chotilsko - Nový Knín, 
zateplení ZS a popovodňové rekonstrukce mostů a 
komunikací. 
 

U S N E S E N Í   č.4 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo a 
obchodním podmínkám ze dne 10.11. 2010 pro 
stavbu „Kanalizace Nový Knín – II. etapa“  a  p o - 
v ě ř u j e starostu města podpisem příslušné 
smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.5 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  přijetí návratné finanční výpomoci 
od Obce Nové Dvory ve výši 3.5 mil. Kč a zavazu-
je se ke splacení výpomoci do 30. 6. 2014 včetně 
náhrady za ušlé úroky  a  p o v ě ř u j e  starostu 
města podpisem příslušné smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.6 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č.13/2013. 
Úprava rozpočtu jednotlivých kapitol je přílohou 
tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.7 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtové provizorium na leden 
až březen 2014, a to tak, že neinvestiční výdaje 
běžného měsíce nesmí přesáhnout 1/12 neinvestič-
ních výdajů skutečnosti roku 2013. 
 

U S N E S E N Í   č.8 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci na pro-
jekt  „Vodovod  Chotilsko - Nový Knín“  ze  Stře-

 

 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                     prosinec 2013 

dočeského Fondu životního prostředí a zemědělství 
pro rok 2014 a zavazuje se spolufinancovat uvede-
ný projekt ve výši minimálně 5 % z celkových 
nákladů projektu. 
 

U S N E S E N Í   č.9 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci na pro-
jekt  „Přístavba  Mateřské  školy  Nový  Knín“  ze 
Středočeského Fondu rozvoje měst a obcí pro rok 
2014 a zavazuje se spolufinancovat uvedený pro-
jekt ve výši minimálně 5 % z celkových nákladů 
projektu. 
 

U S N E S E N Í   č.10 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání  žádosti o dotaci na pro-
jekt „Rekonstrukce povrchu školní tělocvičny“ ze 
Středočeského Fondu rozvoje měst a obcí pro rok 
2014 a zavazuje se spolufinancovat uvedený pro-
jekt ve výši minimálně 5 % z celkových nákladů 
projektu. 
 

U S N E S E N Í   č.11 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci na pro-
jekt  „Rekonstrukce  nástavby  vozidla  CAS  Tatra 
148“ ze Středočeského Fondu podpory dobrovol-
ných hasičů a složek IZS pro rok 2014 a zavazuje 
se spolufinancovat uvedený projekt ve výši mini-
málně 5 % z celkových nákladů projektu. 
 

U S N E S E N Í   č.12 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání  žádosti  o  dotaci  na  pro-
jekt  „Přístavba  Mateřské školy Nový Knín“ z Re-
gionálního operačního programu Středočeského 
kraje pro rok 2014 a zavazuje se spolufinancovat 
uvedený projekt ve výši minimálně 20 % 
z celkových nákladů projektu. 
 

U S N E S E N Í   č.13 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. st. 65/2 o 
výměře 334 m2 v k.ú. a obci Nový Knín družstvu 
COOP Příbram, Dlouhá 155, Příbram II. 
 

U S N E S E N Í   č.14 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  vzájemný prodej pozemků část p.č. 
11 nově označenou p.č. 11/2 o výměře 64 m2 a část 
p.č. 18 nově označenou p.č. 18/2 o výměře 24 m2 
vše v k.ú. Starý Knín a obci Nový Knín v souladu 

s GP č. 310-24/2013 zhotovitele Petra Veidenthale-
ra, K Rozkoši 257, Praha 4 mezi Městem Nový 
Knín a panem Xxxxxxxxxxx*, Dlážděná  XX*, 
Nový Knín za cenu 2.060,- Kč ve prospěch Města 
Nový Knín  a  p o v ě ř u j e  starostu měs-
ta podpisem příslušné smlouvy. 
Toto usnesení pozbývá platnosti a účinnosti mar-
ným uplynutím lhůty 21.05. 2014. 
 

U S N E S E N Í   č.15 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku p.č. 993/5 
v k.ú. Starý Knín a obci Nový Knín.  
 

U S N E S E N Í   č.16 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku část p.
č. 918/1 v k.ú. a obci Nový Knín.  
 

U S N E S E N Í   č.17 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku část p.č. 
87 v k.ú. a obci Nový Knín.  
 

U S N E S E N Í   č.18 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje část p.č. 557/1 v k.ú. 
Kozí Hory a obci Nový Knín.  
 

U S N E S E N Í   č.19 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr koupě pozemku p.č. 100/26 
o výměře 1 m2  v k.ú. Libčice. 
 

U S N E S E N Í   č.20 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne vodovodního řadu a odběru vody z tohoto řadu 
na pozemku p.č. 63/9 v k.ú. Libčice ve prospěch 
nemovitosti a to pozemku p.č. st. 72 v k.ú. Libčice  
a  p o v ě ř u j e  starostu města podpisem příslušné 
smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.21 - 21/2013-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  vzorové smlouvy o převodu vlast-
nictví bytové jednotky č.p. 59 a 60 a souvisejícího 
spoluvlastnického podílu na společných částech 
budovy a pozemcích a  z á r o v e ň  s o u h l a s í  
se zástavním právem při případném úvěrování 
bankou. 
 

  Ing.Tomáš Havlíček        PaedDr.Miloš Petřík 
      starosta města                    místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 21.11. 2013 

  



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                    prosinec 2013 

 
 
 
 

V lednu oslaví významné narozeniny 

 pan  Václav Bringler 

Dalším jubilantem je  

 pan  Zdeněk Jaroš 

Kulaté narozeniny slaví v lednu 

pan  Josef Hanzlík 

Dalšími oslavenci jsou 

pan  František Vrňata 

a  pan  Josef Cihelka 

Své jubileum oslaví také 

pan  Josef Kočí 

Všem přejeme hodně štěstí, pohody  
a hlavně zdraví do dalších let. 

 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  l e d n a  2 0 1 3  

/měú/ 

Zastupitelstvo  
města Nového Knína  
přeje všem občanům  

klidné  
a  

příjemné svátky vánoční,  
dětem hodně dárků  
pod stromečkem. 

Do nového roku 2014  
všem hodně štěstí, zdraví  

a spokojenosti  
v osobním životě. 

Zastupitelstvo města Nový Knín 
zve na své zasedání,  
které se bude konat  

ve čtvrtek dne 9.1.2014  
od 19.00 hodin 

v zasedací místnosti radnice 
v Novém Kníně. 

Pozvánka 

Upozorňujeme občany na úřední dny  
v době vánočních svátků : 

Pondělí  23.12.2013    úřední den    7.00 – 12.00 
Pátek     27.12.2013    úřední den    7.00 – 12.00, 
                                                         12.30 – 14.30 
Pondělí  30.12.2013    úřední den    7.00 – 12.00, 
                                                         12.30 – 14.30 
Úterý     31.12.2012    bude úřad uzavřen. 

Provoz na Městském  
úřadu Nový Knín  

v době vánočních svátků 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                     prosinec 2013 

 
Poděkování 

Tímto děkujeme Janě Kolkové za 
vedení malých hasičů, organizaci Po-
hádkového lesa, výstav a veškerých 
aktivit s tím spojených. 

      Maminky z Libčic a okolí 

Děkujeme všem přátelům a známým za účast na rozloučení s naší manželkou 
a maminkou paní Růženou Čejdovou. Děkujeme za květinové dary a projevy 
soustrasti. Děkujeme panu faráři Jozefu Andrejčákovi, Michaelu Havlíčkovi a 
hudbě pana Benedikta za důstojný obřad.  

Rodina Čejdova 

Děkuji tímto firmě OCELOT Libčice, Sbo-
ru dobrovolných hasičů Nový Knín, MěÚ 
Nový Knín a přátelům, kteří na mě nezapo-
mněli u příležitosti mého životního jubilea. 

Jan Soběslavský 

Vážení a milí spoluobčané, 
opět nadešel čas Tříkrálové  sbírky, která se jako vždy bude konat  v celé České repub-

lice  i u nás v naší farnosti a našich obcích. Z poslední Tříkrálové sbírky 2013 jsme větši-
nu prostředků ve výši téměř 40 000 Kč předisponovali na pomoc potřebným při povod-
ních,  jak o tom psala kolegyně V. Řídká ve svém článku v předchozím čísle Zpravodaje. 
Zbývajících 6 772 Kč ještě využijeme ve prospěch naší půjčovny kompenzačních a reha-
bilitačních pomůcek a ve prospěch Azylového domu v Mokrovratech. 

Výnos sbírky 2014 bychom rádi věnovali opět na nákup pomůcek do naší půjčovny, 
dále ve prospěch  našich sociálních a zdravotních služeb a ve prospěch klientů Azylové-
ho domu včetně nákupu některých základních trvanlivých potravin. Opět doufám ve Va-
ši velkorysou štědrost a těšíme se na setkání s Vámi. 

Tříkrálová sbírka u nás proběhne ve dnech 3. – 13. 
ledna 2014. Naši koledníci budou vybaveni úředně 
zapečetěnými kasičkami a budou mít s sebou průkaz 
Arcidiecézní charity Praha, který na požádání předlo-
ží spolu se svým občanským průkazem. 
Přejeme šťastné prožití vánočních svátků v rodinném 
kruhu a mnoho zdraví a štěstí v nadcházejícím roce 
2014. 

Marie Bouchalová,  Stanislav Žák  
– Farní charita Starý Knín 

Tříkrálová sbírka 2014 

 



 

Okénko ze školství 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                    prosinec 2013 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU 
 Č.j.:331/2013                                                                                              Nový Knín 13.12.2013 
Zápis do 1. ročníku Základní školy Nový Knín pro školní rok 2014/2015 se uskuteční ve středu 

12. února 2014 od 13.00 do 17.00 hod. v budově Základní školy Nový Knín, nám. Jiřího 
z Poděbrad 53, v učebnách 1. stupně. 

K zápisu se s rodiči dostaví děti, které nejpozději k 31.8. 2014 dovrší věk šesti let a děti, které 
měly v minulém roce odklad školní docházky. S sebou vezměte občanský průkaz a rodný list dítě-
te.  

Náhradní termín: čtvrtek 13. února 2014 (je nutno se předem domluvit : osobně, tel.318593219, 
318593272, e-mail: zsmsnovyknin@seznam.cz) 

                                                   PaedDr. Miloš Petřík  
                            ředitel Základní školy a Mateřské školy Nový Knín 

Ředitelství Základní školy  
a Mateřské školy Nový Knín 

 přeje všem dětem, žákům  
a zaměstnancům školy  

i všem občanům Nového Knína 
krásné Vánoce  

a vše dobré v roce 2014.  

Nejbližší termíny organizace školního roku: 
Vánoční prázdniny:     
                                           21.12.2013 – 5.1.2014 
Pololetní prázdniny:                 
                                           31.1.2014 
Jarní prázdniny:                   
                                           3.2. – 9.2.2014 
Ředitelské volno:                 

                                             14.2.2014 

Ke zpříjemnění vánočního času Vás chci pozvat 
na již tradiční  

Rybovu Vánoční mši, 
 provedenou při půlnoční mši svaté ve staroknín-

ském kostele sv. Františka  

a dále na dva koncerty  

– do kostelíka nad Libčicemi  
(Hod Boží 25. 12. 2013 v 15.00 hodin)  

a do kostela sv. Mikuláše v Novém Kníně 
(svátek sv. Štěpána 26. 12. 2013 v 16.00 hodin). 

Oba chrámové sbory (dětský i smíšený) by 
rády přivítaly nové členy se zájmem o amatérský 
sborový zpěv (e-mail: michaelhavlicek@seznam.
cz, 604 674 618). 

Vánoční hudba  
v našich kostelích 



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                     prosinec 2013 

Termíny výdejů povolenek v roce 2014     

04.01.2014                       11.01.2014                     18.01.2014                  25.01.2014 

08.02.2014                       22.02.2014 

01.03.2014                       15.03.2014                     29.03.2014 
 

Výdeje jsou vždy od 9.00 do 11.30 hod. v klubovně MO ČSR Nový Knín na Sídlišti. 
 

MO ČRS přeje všem svým členům  
krásnou vánoční pohodu,  

hodně zdraví, štěstí  
a rybářských úlovků v roce 2014. 

Informujeme tímto sbory dobrovolných hasičů 23. okrsku, že konání výročních valných hromad 
bude v následujících termínech: 

Sudovice               25.12.2013   od 15,00 hodin v hasičské zbrojnici v Sudovicích 
Prostřední Lhota   11.1.2014     od 18,30 hodin v restauraci U Ládi Prostřední Lhota 
Nový Knín            24.1.2014     od 18,30 hodin v restauraci U Mikulášků Nový Knín 
Záborná Lhota      25.1.2014     od 18,30 hodin v hasičské zbrojnici Záborná Lhota 

Za 23. okrsek SDH M. Konopásek, starosta 23. okrsku 
 
Všem lidem dobré vůle přeji spokojené a klidné prožití vánočních svátků a do nového roku 

hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.  
 
Zároveň děkuji touto cestou všem hasičům za jejich práci ve sboru, za jejich osobní přístup 

a čas při všech zásazích a akcích. V neposlední řadě děkuji za výbornou spolupráci s Městem 
Nový Knín – zejména s panem starostou Ing. Havlíčkem a Obcí Chotilsko – zejména 
s panem starostou Jiřím Šťástkou. 

 
 
 
 Ještě jednou za vše upřím-
né díky a doufám v nadále 
dobrou spolupráci. 
 
 
 

M. Konopásek,  
starosta SDH Nový Knín  

a starosta 23. okrsku SDH 
 

Oznámení MO ČRS Nový Knín 

Informace pro členy sborů dobrovolných hasičů 



 

prosinec 2013 číslo 12 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

Rok 2013 se přibližuje ke svému závěru a je až neuvěřitelné s jakou rychlostí to činí. Člo-
věku to vše někdy připadá jako takový let životem, ve kterém je samozřejmě mnoho zvratů a 
důležitých momentů, které je třeba řešit. Řešit v klidu, bez spěchu a s rozvahou.    

Víte, je mi smutno z toho, co se začalo opět dít okolo Mokrska. Z neúcty k tomuto kraji, 
k tomuto obyvatelstvu, z neznalosti místního prostředí, ale ze zájmu o zlato, které je právě 
tím velikým lákadlem pro některé jedince. Náš vrch Veselý a jeho okolí má opět někdo zájem 
rozvrtat, rozemlít na prach a vydolovat, co se dá. 

Na druhou stranu však mám obrovskou radost z toho, kolik lidí a s jakým elánem a energií 
se připojuje k iniciativě proti těmto riskantním projektům a záměrům. Kolik lidí svým posto-
jem dává najevo, že tady o takový projekt není naprosto žádný zájem.  

K zastupitelům obce, kteří dali své negativní stanovisko ke správnímu řízení, se připojili 
starostové třinácti měst a obcí, osobnosti našeho národa, například pan Zdeněk Svěrák, Da-
na Kolářová, Václav Vydra. Politici, mezi které patří náš hejtman Josef Řihák, poslanec Jiří 
Dolejš, kteří byli mezi prvními, paní Helena Langšádlová, Ivan Gabal, ale mnoho dalších, 
které tato snaha o těžbu zcela udivuje a nenechává v klidu, udivuje i mnoho odborníků včet-
ně pana profesora Rudolfa Zahradníka, který již v devadesátých letech projevil zcela nobles-
ně a nekompromisně svůj rázný a negativní postoj k podobným projektům. V současné době 
se do čela odporu postavilo sdružení Veselý vrch pod vedením Jiřího Bendla, zaktivovalo 
širokou veřejnost a zorganizovalo petici, kterou již podepsaly tisíce lidí.  

Co by asi řekli k možnému povrchovému dolu v Mokrsku Prof. František Drtina, Prokop 
Drtina, bratři Čapkové, skladatel Josef Suk a další, kteří z tohoto kraje vzešli, zde žili a 
pracovali.      

Věřme proto, že naše vláda, náš parlament a ani nikdo další nedopustí, aby zde zavládla 
nejistota a strach o domovy těžce budované, o krajinu Středního Povltaví, kterou milujeme a 
která je nám dražší nad veškeré zlato.            

Přeji to nám všem z celého srdce, tak jako krásné a šťastné prožití svátků vánočních, 
v rodinném kruhu, ve společnosti těch nejbližších a nejmilejších.  

Do nového roku 2014 přeji Vám všem především pevné zdraví, štěstí, mnoho úspěchů jak 
v pracovním, tak i v osobním životě a zároveň klid, rozvahu a správnou volbu v důležitých 
životních rozhodnutích. 

                       Za Obecní úřad a Zastupitelstvo obce Chotilsko 
                                                                                             Jiří Šťástka - starosta obce              

Dámy a  pánové ,  vážení  spoluobčané  



 

  Vážení a milí spoluobčané,  
opět po roce si dovolí Vás navštívit pracovníci i dobrovolníci zdejší 

charity ve Vašich domácnostech v souvislosti s Tříkrálovou sbírkou. Pře-
dem prosíme o vlídné přijetí našich koledníčků a o finanční příspěvek do 
celonárodní sbírky určené na sociální projekty farních, oblastních a die-
cézních charit. Podrobnější informace jistě přinesou i sdělovací prostřed-
ky. Sbírka se v naší obci bude konat ve dnech 5. – 12. 1. 2014 podle příz-
ně počasí.   

Dovolte mi využít této příležitosti k přání krásně prožitých vánočních 
svátků, klidu a pohody v rodinách a v následujícím roce pevné zdraví.  

                           Za komisi pro občanské záležitosti Stáňa Krejčíková 

Tříkrálová sbírka 

Vážení rodiče, máte pocit, že by Váš potomek jednou mohl být 
lepší než Ronaldo, Messi, Čech, (atd.) nebo jen Vaše dítě rádo ko-
pe do míče a je rádo v dobrém kolektivu? Pokud je narozen(á) 
v roce 2007 a starší, přihlaste ho (jí) do právě otevřené předpří-
pravky, přípravky a mladších žáků TJ Prostřední Lhota.  

Kontakt: 607 744 566 (p. Charousek),  
               774 201 913 (p. Stingl). 

Nábor dětí na fotbal  

Občanské sdružení Veselý vrch ve spolupráci s Hornickým muzeem Příbram a 
Obcí Chotilsko vás srdečně zvou na předvánoční výstavu VYŘEZÁVANÉHO 

BETLÉMU řezbářského mistra Jana Vokouna z Třebechovic. Výstava se koná 
v Muzeu Křížovnického špýcharu v Prostřední Lhotě ve dnech 22. prosince a 23. 

prosince, vždy od 13:00 hod. do 16:00 hod.  
Přijďte se potěšit pohledem na největší soukromou sbírku betlému řezbáře, betlémáře a 

loutkáře, s jehož díly se můžeme setkat kromě Evropy v USA, Japonsku, Kolumbii či Již-
ní Koreji.  

Pozvánka na výstavu 
 



 

Milí spoluobčané, přinášíme Vám další číslo Mokrovratského zpravodaje 
s novinkami o dění v naší obci a přejeme Vám příjemné prožití vánočních svátků a hodně štěstí v novém 

Usnesení ze zápisu č. 8/2013 
z jednání Zastupitelstva obce Mokrovraty 

konaného dne 27.11 2013 v zasedací místnosti 
 Obecního úřadu v Mokrovratech 92 

 

Usnesení č. 8-01/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

v o l í  zapisovatelku JUDr. Veroniku Kučíko-
vou a jako ověřovatele zápisu pana Karla Kaláta 
a paní Mgr. Jiřinu Zorkovou.  
 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 hlasů    Proti: 0 hlasů     Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 8-02/2013  
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  program jednání zastupitelstva 
obce dne 27.11. 2013 takto: 
1)  Dodatky č. 1, 2, 3 a 4 ke Smlouvě o dílo na 

nakládání s odpady mezi obcí Mokrovraty a 
společností Dokas Dobříš, s.r.o. 

2)  Obecně závazná vyhláška obce Mokrovraty 
č. 4/2013 o místním poplatku za provoz shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů. 

3)  Návrh rozpočtu na rok 2014. 
4)  Žádost o dotaci na projekt „Mokrovraty – 

ČOV 1000 EO“ ze Středočeského Fondu 
životního prostředí pro rok 2014. 

5)  Diskuse. 
 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 hlasů    Proti: 0 hlasů     Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 8-03/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Dodatky č. 1, 2, 3 a 4 ke Smlou-

vě o dílo na nakládání s odpady mezi obcí Mok-
rovraty a společností Dokas Dobříš, s.r.o. 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 hlasů    Proti: 0 hlasů     Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 8-04/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku obce 
Mokrovraty č. 4/2013 o místním poplatku za 
provoz shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 hlasů     Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu 
obce na rok 2014 a pověřilo starostku k jeho 
zveřejnění na úřední desce. Starostka k návrhu 
rozpočtu sdělila, že je navržen jako schodkový 
s tím, že schodek bude vyrovnán z výsledku 
hospodaření z minulých let. Důvodem návrhu 
schodkového rozpočtu je skutečnost, že by 
v příštím roce měla být zahájena výstavba nové 
čistírny odpadních vod.  
 

Usnesení č. 8-05/2013 
Obec Mokrovraty  

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci na pro-
jekt „Mokrovraty – ČOV 1000 EO“ ze Středo-
českého Fondu životního prostředí a zeměděl-
ství pro rok 2014 a zavazuje se spolufinancovat 
uvedený projekt ve výši minimálně 5 % 
z celkových nákladů projektu.  
 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 hlasů    Proti: 0 hlasů     Zdržel se: 0 hlasů 
 

                       Stanislava Ecklová - starostka 

Zprávy o činnosti zastupitelstva obce 

 

  

   p r o s i n e c   2 0 1 3  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

14. 1. 2014 – 6. ročník turnaje v „Člověče, ne-
zlob se.“ 

 

20. 1. 2014 – Den otevřených dveří – ZŠ 
 

22. 1. 2014 – Zápis do 1. ročníku Základní školy 
v Mokrovratech pro školní rok 2014/2015 se 
uskuteční ve středu 22. 1. 2014 od 14.00 do 
17.00 hodin v budově ZŠ Mokrovraty, v I. třídě – přízemí.  
K zápisu se s rodiči dostaví děti, které nejpozději k 31. 8. 2014 dovrší věk šesti let a děti, které 

měly v minulém roce odklad školní docházky. S sebou vezměte občanský průkaz a rodný list dí-
těte.  
Náhradní termín: čtvrtek 23. 1. 2014.  
(je nutno se předem domluvit: tel. č. : 318593841, e-mail: zs.mokrovraty@seznam.cz) 

30. 1. 2014 – předání pololetního vysvědčení 
31. 1. 2014 – pololetní prázdniny – ZŠ i MŠ uzavřena  
3. 2. 2014 – 9. 2. 2014 – jarní prázdniny – ZŠ i MŠ uzavřena 

 
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych touto cestou poděkovala všem občanům, kteří přišli na 

rozsvícení vánočního stromečku na návsi v Mokrovratech a podpořili svým postojem děti v naší 
škole. Děkujeme za finanční příspěvek i bohatý potlesk. Vybraná částka bude použita na zakoupe-
ní nadstandartních pomůcek a kvalitních hraček. 

                                  Těšíme se na další spolupráci v roce 2014. 
               PhDr. Lenka Havlíčková 
           ředitelka ZŠ a MŠ Mokrovraty 

Aktuality z naší školy 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli Stanislava Ecklová, PhDr.Lenka Havlíčková,  
Blanka Sainerová a JUDr.Veronika Kučíková. 

P r a n o s t i k y  n a  l e d e n  
 

Leden studený, duben zelený. 
Když není konec ledna studený, únor to dvakrát nahradí. 
Ryje-li krtek v lednu, končí zima v květnu. 
Jak na Nový rok, tak po celý rok. 
Svatá Ida, ta dne přidá. 
Na Tři krále mrzne stále. 

 

Krásné prožití vánočních svátků 
a v novém roce  

hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti Vám všem 

přeje 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

Krásné Vánoce, pevné zdraví, spokojenost  
a hodně příjemných setkání  

s knihami v roce 2014  
Vám přeje  

Knihovna Mokrovraty 

Knihovna Mokrovraty  
má otevřeno  

každý pátek od 18:00 hod do 19:00 hod. 



 

Dne 18. listopadu se žáci 1. a 2. ročníku naší školy zúčastnili výletu do Čechovy stodoly 
v Bukové u Příbramě. 
Čekaly zde na ně zajímavá expozice a bohatý program, které jim přiblížily vánoční a předvánoč-

ní zvyky a obyčeje. Děti 
se zde setkaly s Mi-
kulášem a jeho družinou. 
Společně prošli peklem, 
kde je přivítal živý čert. 
Za hezkou písničku byly 
děti odměněny nadílkou a 
vpuštěny nebeskou brá-
nou do nebe. 
Přestože se při setkání 
s čertem objevila i slzič-
ka, dětem se výlet líbil.  
           Mgr. P. Vacková  
 

Na návštěvě v pekle 

 

Novoknínský zpravodaj                                    13                                                   prosinec 2013 



 

Novoknínský zpravodaj                                    14                                                   prosinec 2013 

 opět stojíme na prahu vánočních svátků, které nás zvou k zastavení.Dovolte, abych Vám všem 
popřál Pokoj a Radost, které přináší betlémské dítě - Ježíš Kristus - Boží Syn.Nabízím k rozjímání 
úvahu Petra Piťhy z knihy Vánoce.Také srdečně zvu na bohoslužby, koncerty a setkání u jesliček 
v době vánoční do našich kostelů.Ujišťuji o modlitbách. 
Pane Ježíši přijď, prosím, o těchto vánocích i do mého života a přines do něj svůj pokoj, lásku a 

všechno to, co mi schází, co stále někde hledám, po čem toužím, ale nemohu to nalézt. Vždyť Ty 
jsi přišel, abych měl život a měl ho v plnosti (viz Jan 10,10). 

Žehná Vám Váš farář  P.Josef Andrejčák O.Cr. 

Milí přátelé, 

Idylická představa Vánoc 
Všichni se těší na vánoční pohodu. Celá naše 

představa vánoc je idylická. Tuto tvář dala vá-
nocům doba barokní, tam přišly všechny ty ov-
čičky, ukolébavky, plenčičky, žežuličky a tro-
níčky za koledování. Gotická doba slavila váno-
ce jinak a byla nesporně věrnější originálnímu 
příběhu, který známe z Bible, ale který vždy 
znovu čteme přes růžové brýle barokní pastore-
ly. 

Originální vánoce nebyly žádnou idylou. Po-
važte jenom, že kvůli nějakému pitomému byro-
kratickému výnosu a nesmyslné statistice musel 
se Josef s Marií vydat na dosti dalekou cestu 
zrovna v době, která se jim tak nehodila. Jet na 
oslu je nepředstavitelně nepohodlné i pro zdra-
vého mladého muže. Natož pro křehkou ženu ve 
vysokém stupni těhotenství. Představme si 
všechnu tu starost, jak bude na cestě, kde se 
ubytují, zda se stihnou vrátit, aby se dítě narodi-
lo doma. Uvažme, jak složité asi bylo zařídit 
alespoň to nejnutnější, když se dítě narodilo 
cestou. I kdyby ve velké prozíravosti pro jistotu 
měli bývali rodiče ledacos s sebou, byli odkázá-
ni i v nejběžnějších potřebách na pomoc nezná-
mých lidí. Přemýšleli jste někdy, jaký to tehdy 
pro ně byl najednou problém sehnat dostatek 
teplé vody na koupel novorozence? A pak ten 
neklid kolem děťátka, ten sběh lidí. Nakonec 
návštěva králů-mudrců a taková míra zájmu, že 
se Josef rozhodne bezodkladně odejít, protože 
by další pobyt v Betlémě mohl být přímo nebez-
pečný. A představme si další cestu, která se po-
dobala útěku a nevedla domů, ale do ciziny. 
Domysleme i to, jak asi zapůsobila na mladič-
kou maminku a starostlivého otce děsivá zpráva 
o Herodově zákroku proti betlémským dětem. 

A uvažujme též o velkých vnitřních dramatech 
sv. Josefa, muže, který se těšil na běžně se odví-
jející rodinný život a byl postaven před fakt, že 
jeho snoubenka je těhotná. Jak asi bylo Marii 
čekající na jeho reakci? Jen blázen mohl by toto 
nazvat idylou. Je to obrovské lidské a zároveň i 
Boží drama.  

Tak, jak se vrství naše životní zkušenost, jak 
se odvíjí náš život, promlouvá k nám tento ob-
raz Vánoc různě. Jinak ho vidíme v dobách 
klidných a šťastných, jinak v dobách válečných, 
jinak v mládí, jinak ve stáří, jinak ve zdraví, 
jinak v nemoci, jinak, když neporušený celek 
rodinného kruhu harmonicky žije, jinak když je 
narušen smrtí nebo rozkolem. Ale vždy k nám 
vánoční obraz mluví. Proto je třeba vždy se do 
něho podívat, ano, vždycky se poctivě postavit 
před tuto velkou Boží zvěst. Je určitě chyba 
něco předstírat a je rovněž chyba říct: „Já letos 
Vánoce neslavím, protože jaképak Vánoce, 
když ... nevím co zlého mě potkalo.“ Vánoce 
jsou vždy štědré a vždy nám dají dobré dary, 
pokud nepropadneme hloupé představě, že už to 
všechno známe a že se jen stereotypně opakují. 
Vánoce jsou vždycky nové a vždy mluví k naše-
mu životu. Pokaždé nám připomenou něco jiné-
ho. Jednou nám připomenou potřeby nuzných a 
zdůrazní tím i naše štěstí, podruhé nám dají po-
silu v těžkostech a připomenou nám, že vzájem-
ná láska a láska Boží je bohatstvím, které převá-
ží hmotnou tíseň i lidský žal. To vše ovšem se 
stane jen tehdy, když se jako pravdivě žijící lidé 
setkáme s Boží pravdou lidského příběhu svaté 
rodiny. Tehdy totiž do našeho srdce vstoupí mír 
a uslyšíme andělský hlas zvěstující pokoj lidem 
a slávu Boží. 

(z knihy Vánoce od P.Piťhy) 

Vánoční pohoda 



 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                  prosinec 2013 

24. 12. Štědrý den                               15:00   ŽIVOHOŠŤ   - mše sv.z vigilie Božího narození 
                                                              24:00   STARÝ KNÍN   
                                                                půlnoční mše svatá - Rybova, zpívá staroknínský  sbor 

25. 12. Slavnost Narození Páně            8:30   BOROTICE 
                                                               10:30   STARÝ KNÍN  Pastýřská mše sv. 
                                                               15:00   LIBČICE-koncert Rybova mše svatá 

26. 12. svátek  svatého Štěpána           8:30   BOROTICE 
                                                              10:30   NOVÝ KNÍN  
                                                              16:00   vánoční koncert - Nový Knín   

27.12. svátek  sv. Jana                        15:00   Čelina - požehnání vína při mši svaté 

28.12. svátek sv. Mláďátek, mučedníků 
                                    15:00  NOVÝ KNÍN    setkání s dětmi u jesliček-následuje mše svatá 

29.12. svátek Svaté rodiny      mše svatá s obnovou manželských slibů  
                                                                8:30   Borotice 
                                                              10:30   Starý Knín 
                                                              15:00   Živohošť 

31.12.                                                    15:00   Nový Knín –mše sv. na poděkování 

  1.1.2014 Slavnost Matky Boží Panny Marie 
                                                                8:30   Borotice 
                                                              10:30   Starý Knín  

  2.1.                                                      16:45   Borotice 

  3.1.                                                      17:00   Nový Knín 

  4.1.                                                      15:00   Velká Hraštice  
                                                              17:00   Nový Knín   

  5.1. Slavnost Zjevení Páně                  8:30   Borotice - požehnání vody 
                                                               10:30   Starý Knín 
                                                               - požehnání vody u kapličky ve Starém Kníně 
                                                               15:00   ŽIVOHOŤ - požehnání vody 

  7.1.                                                       17:00   Nový Knín 

  8.1.                                                         8:00   Nový Knín 
Po mši svaté tichá adorace před vystavenou svátostí zakončená svátostným požehnáním. 

  9.1.                                                       16:45   Borotice 

10.1.                                                       17:00   Nový Knín 

11.1.                                                       17:00   Nový Knín 

12.1. Neděle -   Svátek Křtu Páně        8:30   Borotice 
                                                               10:30   Starý Knín 
                                                               15:00   ŽIVOHOŠŤ 
 

Před bohoslužbou nebo po ní je možno se poklonit v kostele malému Ježíši a obdivovat Betlém. 
 

POŘAD BOHOSLUŽEB V DOBĚ VÁNOČNÍ 



 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                  prosinec 2013 

Ráda bych touto cestou poděkovala všem našim hráčkám a hráčům za 
dosažené výsledky a výbornou reprezentaci našeho klubu v letošním 
roce. Zisk celkem 32 medailí na celostátních a krajských turnajích je 
opravdu báječný výsledek. Už se nám podařili vyhrát dokonce i dvě 
zlaté na celostátním turnaji dvouher Yonex Cup v Praze. Přesto za nej-
lepší výsledek považuji třetí místo Adélky Brejchové ve dvouhře, 

v kategorii U – 13 na celostátním otevřeném přeboru ČOS s mezinárodní účastí, který se 
konal v listopadu v Plzni. Spolu s Míšou Smělou ještě naše děvčata dokázala vybojovat 
další bronz ve čtyřhře.  

Děkuji také rodičům a paní Adrianě Brejchové za pomoc při organizaci a odvozu dětí 
na jednotlivé turnaje. Bez této po-
moci by byla účast na turnajích a 
zápasech značně omezená. 

Přeji všem našim badmintonistům 
především pevné zdraví, bez vážněj-
ších sportovních úrazů, a také hodně 
dalších společných zážitků na turna-
jích a zápasech. Vše co děláme, dě-
láme především pro sebe, pro náš 
tělesný a duševní harmonický vývoj. 
Případná vítězství a medailová 
umístění jsou již jen takovou třeš-
ničkou na dortu naší společné práce!  

Děkuji všem,  
Markéta Holečková 

 

TJ Sokol Nový Knín – oddíl badmintonu 

Už jako tradičně přivezou skautky Betlémské světlo do No-
vého Knína. 

Betlémské světlo budou roznášet v pondělí 23.12.2013 od 
13.00 do 16.00 hodin. V témže čase si můžete betlémské svět-
lo odnést přímo z mincovny. Nebo bude k dispozici na faře a 
v kostele o mších svatých. 

Radost z Betlémského světla Vám přejí skautky a světlušky. 

/vf/ 

Betlémské světlo 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                   prosinec 2013 

 

TJ Sokol Nový Knín zve na 

Vánoční turnaje, 
které se uskuteční v období mezi svátky v místní sokolovně. 

Pátek 27.12.2013 – Turnaj ve florbale 

„O pečenou kachnu“ 
Sobota 28.12.2013 – Turnaj v badmintonu 

„O pečené kuøe“ 
Neděle 29.12.2013 – Turnaj ve stolním tenise 

„O pečenou husu“ 
Pondělí 30.12.2013 – Turnaj v nohejbale 

„O pečené vepøové koleno“ 
 

Začátky turnajů vždy ve 14.00 hodin. 
Kategorie a systém turnaje dle počtu přihlášených. 

Turnaje jsou určeny pro neregistrované hráče – amatéry. 
Startovné na turnajích – 100,- Kč, při přihlášení do všech turnajů 300,- Kč. 

Přihlášky posílejte na email- sta.fiala@seznam.cz nebo volejte na tel 724 787 895.  
Uzávěrka přihlášek je 15.12. 

 
 

TJ Sokol Nový Knín pořádá 

Novoroční výšlap  
na Chvojnou (Mikuli). 

Na vrcholu bude podávána tradiční novoroční čočka. 
Sraz a start z náměstí 1.1.2014 ve 13 hodin. Délka trasy 5km 

(3km přes Sudovice +2km zpět kolem hřbitova). 
 
 

Dále TJ Sokol Nový Knín pøipravuje: 
Sobota 25.1.214 – Míčový sedmiboj 

Pátek 21.2. 2014 – Novoknínský kurýr 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                   prosinec 2013 

V sobotu 7. prosince 2013 se v sokolovně v Novém Kníně konalo posezení se seniory. Pozvání 
přijalo asi 80 občanů. Posilnili se zákuskem, chlebíčkem, zahřáli čajem a kávou. Poté už si užívali 
kulturního programu. Na flétny zahrály děti ze ZŠ pod vedením paní učitelky Aničky Budkové. 
Svým tanečním vystoupením všechny ohromil taneční soubor Poupata z Dobříše. Celé odpoledne 
si důchodci mohli zpívat a zatančit s pěveckým souborem Patronky a skupinou FLOK SKH. Pří-
jemné posezení brilantně odmoderovala Eva Jarolímková.   

/měú/ 

Příjemné setkání se seniory 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                   prosinec 2013 

Blahopřání  čtenářům 
Příjemné prožití svátků vánočních a šťastný nový rok 

přeje svým čtenářům pracovnice knihovny. 
 

Upozornění:    
Knihovna bude uzavřena   
od 23.12 2013 do 2.1.2014. 



 

V říjnu 2013 začal nový ročník Příbramské florbalové ligy, kde obhajujeme své prvenství 
z úvodního ročníku. Po nepříliš povedeném začátku ligy, zejména co se týká herního projevu, se 
v posledních zápasech vrátila do týmu pohoda a radost ze hry, o čemž svědčí výsledky posledních 
letošních tří zápasů, ve kterých jsme vyhráli s famózním skóre 55:6. Skupinu vedeme bez porážky. 

V současné době máme opět několik hráčů na vysokých příčkách v kanadském bodování. 
Další dvojici zápasů hrajeme po novém roce v neděli 5. ledna 2014, tímto zveme příznivce týmu, 
aby nás přijeli podpořit. Bližší informace na stránkách www.PFHL.cz. 
Zároveň chceme popřát všem občanům Nového Knína krásné prožití vánočních svátků a vše nej-
lepší do nového roku 2014. 

Kentauři NK 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 12/2013 vyšlo v Novém Kníně dne 18. prosince 2013. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                   prosinec 2013 

Bulka 
První neděli v prosinci se sešli skalní vyznavači této karetní hry v 

hostinci „U Růžičků“, aby sehráli poslední turnaj patnáctého ročníku. 
Bylo jich třináct. 

Přesně ve třináct hodin byl minutou ticha složen hold naší věrné spo-
luhráčce a kamarádce Růženě Čejdové, která naše řady náhle opustila. 

Samotný turnaj byl sehrán na čtyřech stolech po čtyřech hráčích.
Třináctý hráč se dobrovolně zřekl účasti, byl to Franta Urner, jeden 
z těch, kteří mají zajištěnu superfinálovou účast. Franto, děkujeme. Vše 
proběhlo podle hracího rozvrhu a dopadlo takto: čtvrté místo – Čejda P. 9 bodů /28,-, třetí místo – 
Kosan St. 9 b./84,-, druhé místo – Krotil F. 8 b./- 15,-, první místo – Klouda Vojta 5 b./120,-.  
Pro superfinále musel být určen nejlepší druhý hráč posledního ročníku, protože Klouda vyhrál 
dva turnaje. Stal se jím svým výkonem v květnovém turnaji J.Čejda. 

Superfinále bude sehráno v neděli 29.prosince od patnácti hodin v našem hostinci. 

Dovolte mi touto formou všem našim příznivcům i všem občanům Nového Knína popřát klidné 
prožití vánočních svátků a šťastný a veselý nový rok 2014. 

Nový Knín 10.12.2013 pořadatel 

 

Kentauři Nový Knín 

 Název týmu: Zápasy: Body: Skóre: Výhry: Remízy: Prohry: 
1. Kentauři NK 7 19 71:18 6 1 0 
2. SKP Hunters Příbram 8 19 41:25 6 1 1 
3. Piráti Příbram 7 15 39:25 5 0 2 
4. Brdskej Wentyl 7 10 26:19 3 1 3 
5. HC 91 5 7 34:30 2 1 2 
6. Rosenthal Lions 5 6 17:11 2 0 3 
7. FBK Milín 2 0 5:12 0 0 2 
8. Divadlo Příbram 4 0 3:37 0 0 4 


